
UCHWAŁA NR 1869/2023 
ZARZĄDU POWIATU NOWOSĄDECKIEGO 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie informacji z dokonanych umorzeń, odroczeń terminu spłaty oraz rozłożeń na raty 
płatności całości lub części należności pieniężnych przypadających Powiatowi Nowosądeckiemu 

lub jego jednostkom organizacyjnym 

Na podstawie § 9 Uchwały nr 432/XLII/23  Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 6 października 
2023r.  w sprawie zasad i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter 
cywilnoprawny, przypadających Powiatowi Nowosądeckiemu lub jego jednostkom organizacyjnym oraz 
warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 
publiczną Zarząd Powiatu Nowosądeckiego uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Kierownicy jednostek organizacyjnych Powiatu Nowosądeckiego przekazują Wydziałowi 
Finansowemu Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu  informację o wielkości udzielonych ulg wobec 
należności pieniężnych przypadających jednostce organizacyjnej, według stanu na koniec roku 
budżetowego, w terminie do 15 lutego roku następnego, zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

2. Zbiorcza informacja, o której mowa w ust. 1, dotycząca wszystkich jednostek organizacyjnych 
Powiatu Nowosądeckiego jest sporządzana i przedkładana Zarządowi Powiatu Nowosądeckiemu 
według  stanu na koniec roku budżetowego, w terminie do 31 marca roku  następnego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikom jednostek organizacyjnych oraz Skarbnikowi 
Powiatu Nowosądeckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Starosta Nowosądecki 
 
 

Marek Kwiatkowski 

 
Wicestarosta Nowosądecki 

 
 

Antoni Koszyk 

 
Członek Zarządu 

 
 

Edward Ciągło 

 
Członek Zarządu 

 
 

Marian Dobosz 

 

Id: 474B0C18-95C9-49DE-A5C1-AF665DD3E7E1. Uchwalony Strona 1



Załącznik do  
Uchwały Nr 1869/2023  
Zarządu  Powiatu Nowosądeckiego  
z dnia 25 października 2023r. 

 

Informacja z dokonanych umorzeń, odroczeń terminu spłaty oraz rozłożeń na raty 
płatności całości lub części należności pieniężnych przypadających Powiatowi Nowosądeckiemu łub jego jednostkom podległym w trybie uchwały 

Nr 432/XLII/23   Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 6 października 2023r. w sprawie zasad i trybu udzielania ulg w spłacie należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Powiatowi Nowosądeckiemu lub jego jednostkom podległym oraz warunki 

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną. 
 
 

Kwota należności (w zł) 
Kwota umorzenia, 

odroczenia, rozłożenia na 
raty (w zł) 

Tytuł powstałej 
należności 

Lp. Treść 
Nazwa, 
symbol 

dłużnika1 

Liczba 
dłużników 

należność 
główna 

odsetki i 
należności 
uboczne 

należność 
główna 

odsetki i 
należności 
uboczne 

Termin 
odroczenia, 
rozłożenia 

na raty 
(ostatnia 

rata 
miesiąc/rok) 

dział, 
rozdział 

klasyfikacji 

podstawa 
prawna 

1 2 3 4 5a 5b 6a 6b 7 8a 8b 

1 Umorzenie podstawa prawna          

bez rozłożenia 
na raty          

2 Odroczenie 
z rozłożeniem na 

raty          

3 Rozłożenie na raty3          

 

  ..................................................................................  ...............................................................................  ......................................................................... 

 (główny księgowy)  (dzień, miesiąc, rok)  (kierownik jednostki) 

  

 1Wstawić odpowiednio: A - osoba fizyczna, B - osoba prawna, C - jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej;  

3Wypełnia się w sytuacji, kiedy nie następuje odroczenie, o którym mowa w rubryce oznaczonej lp. 2. 

Id: 474B0C18-95C9-49DE-A5C1-AF665DD3E7E1. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 59 ust. l ustawy z dnia 29 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub 
interesem publicznym, należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny, przypadające 
jednostce samorządu terytorialnego lub jej jednostkom podległym, mogą być umarzane albo ich 
spłata może być odraczana lub rozkładana na raty, na zasadach określonych przez organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego. Zapisy art. 59 ust. 2 wymienionego przepisu przewidują, że organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określi szczegółowe zasady, sposób i tryb udzielania 
ulg, o których mowa w ust. 1, warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których 
ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskaże organ lub osobę uprawnione do udzielania tych 
ulg. Z kolei w ust. 3 wymienionego przepisu wskazano, że organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego może, w drodze uchwały postanowić o stosowaniu z urzędu ulg, o których mowa 
w ust. 1, w przypadku wystąpienia okoliczności wymienionych w art. 56 ust. 1 ustawy o finansach 
publicznych. 

Na podstawie § 9 Uchwały nr 432/XLII/23  Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 6 października 
2023r.  w sprawie zasad i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter 
cywilnoprawny, przypadających Powiatowi Nowosądeckiemu lub jego jednostkom organizacyjnym 
oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie 
pomoc publiczną Zarząd Powiatu Nowosądeckiego jest wykonawcą przedmiotowej uchwały. 
Przedmiotowa uchwała Zarządu ma umożliwić uzyskania jednostkowych oraz sporządzenie zbiorczej  
informacji z dokonanych umorzeń, odroczeń terminu spłaty oraz rozłożeń na raty płatności całości lub 
części należności pieniężnych przypadających Powiatowi Nowosądeckiemu lub jego jednostkom 
organizacyjnym 

 Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Id: 474B0C18-95C9-49DE-A5C1-AF665DD3E7E1. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



